
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES - SECS 

 

RESOLUÇÃO Nº 15/2021-CONSUNI/UFAL, de 09 de março de 2021. 
 

APROVA O VOTO DE PESAR E 

CONDOLÊNCIAS PELAS PERDAS 

FATAIS DAS/OS SERVIDORAS/ES 

NO DECORRER DO ANO DE 2020 E 

INÍCIO DE 2021.  
 

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas – 

CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e 

REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na 

sessão ordinária ocorrida em 09 de março de 2021; 
 

 CONSIDERANDO a proposta encaminhada por iniciativa do corpo docente, discente e 

técnico-administrativo da Universidade Federal de Alagoas - Ufal; 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Aprovar o Voto de Pesar e Condolências pelas perdas fatais das/os servidoras/es da 

Universidade Federal de Alagoas no decorrer do ano de 2020 até a data de publicação desta 

Resolução, listados em documento anexo. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

Sala Virtual do Sistema Web Conferência da RNP, em 09 de março de 2021. 

 

 

 

 

 PROF. JOSEALDO TONHOLO  

PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL 










